



MUNICÍPIO DE NOVA ESPERANÇA DO SUDOESTE



Estado do Paraná

PARECER JURÍDICO CONCLUSIVO

*Ref.: Processo Licitatório n.º 105/2021
Pregão n.º 68/2021 – Registro de Preços
Menor preço - Unitário*

Trata-se de Processo Licitatório na Modalidade Pregão – Registro de Preços n.º 68/2021, para a Registro de preços para eventual e parcelada contratação de serviços e aquisição de materiais de esquadrias para manutenção de prédios públicos do Município de Nova Esperança do Sudoeste – PR.

Analisando os autos, verifica-se que todas as exigências foram cumpridas.

Houve a publicação do edital em todos os veículos de publicação na forma da Lei.

A empresa habilitada cumpriu os requisitos do edital, sendo vencedora a proposta de Menor preço - Unitário.

Todos os atos realizados observaram a Lei Federal n.º 8.666, de 21 de junho de 1993, bem como a Lei Federal n.º 10.520/2002 e demais legislação vigente.

Pelo exposto, sou favorável pela homologação do processo licitatório e, pela ratificação dos atos praticados.

Nova Esperança do Sudoeste, PR, 20 de dezembro de 2021.

MAYCON ROBERTO BASSO ALVES

Procurador Jurídico Municipal

OAB/PR 91.103



MUNICÍPIO DE NOVA ESPERANÇA DO SUDOESTE



Estado do Paraná

TERMO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO

Eu **JAIME DA SILVA STANG**, Prefeito Municipal no uso das atribuições que me são conferidas pela legislação em vigor, especialmente pela Lei nº 8.666/93 e alterações posteriores, tendo em vista a Ata de Abertura e Julgamento elaborada pela Comissão de Licitação e o Parecer Jurídico Conclusivo favorável, **RESOLVO**:

ADJUDICAR E HOMOLOGAR a presente licitação nestes termos:

- | | |
|------------------------|---|
| a) Processo nº | 105/2021 |
| b) Licitação nº | Pregão nº 68/2021 |
| c) Natureza: | Registro de Preços |
| d) Data Homologação | 20 de dezembro de 2021 |
| e) Objeto da Licitação | Registro de preços para eventual e parcelada contratação de serviços e aquisição de materiais de esquadrias para manutenção de prédios públicos do Município de Nova Esperança do Sudoeste – PR |

Totalizando ao fornecedor:

NOME DO FORNECEDOR	ITENS	TOTAL HOMOLOGADO
LONTRA METALURGICA E VIDRACARIA LTDA CNPJ 30.700.839/0001-01	1, 2, 3, 4, 5, 6, 7, 8, 9, 10, 11, 12, 13, 14, 15, 16, 17, 18, 19, 20, 21, 22, 23, 24, 25, 26, 27, 28, 29, 30, 31, 32, 33, 34, 35, 36, 37, 38.	188.845,00 (cento e oitenta e oito mil oitocentos e quarenta e cinco reais)

Nova Esperança do Sudoeste, PR, 20 de dezembro de 2021.


JAIME DA SILVA STANG
Prefeito Municipal

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA ESPERANÇA DO SUDOESTE

TERMO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO

Eu JAIME DA SILVA STANG, Prefeito Municipal no uso das atribuições que me são conferidas pela legislação em vigor, especialmente pela Lei nº 8.666/93 e alterações posteriores, tendo em vista a Ata de Abertura e Julgamento elaborada pela Comissão de Licitação e o Parecer Jurídico Conclusivo favorável, RESOLVO:

ADJUDICAR E HOMOLOGAR a presente licitação nestes termos:

- a) Processo nº 105/2021
b) Licitação nº Pregão nº 68/2021
c) Natureza: Registro de Preços
d) Data Homologação 20 de dezembro de 2021
e) Objeto da Licitação Registro de preços para eventual e parcelada contratação de serviços e aquisição de materiais de esquadrias para manutenção de prédios públicos do Município de Nova Esperança do Sudoeste – PR

Totalizando ao fornecedor:

NOME DO FORNECEDOR	ITENS	TOTAL HOMOLOGADO
LONTRA METALURGICA E VIDRACARIA LTDA CNPJ 30.700.839/0001-01	1, 2, 3, 4, 5, 6, 7, 8, 9, 10, 11, 12, 13, 14, 15, 16, 17, 18, 19, 20, 21, 22, 23, 24, 25, 26, 27, 28, 29, 30, 31, 32, 33, 34, 35, 36, 37, 38.	158.845,00 (cento e oitenta e oito mil oitocentos e quarenta e cinco reais)

Nova Esperança do Sudoeste, PR, 20 de dezembro de 2021.
JAIME DA SILVA STANG - Prefeito Municipal

02/2021/1

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA ESPERANÇA DO SUDOESTE

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 299/2021

PREGÃO PRESENCIAL Nº 68/2021, homologado em 20 de dezembro de 2021. RESOLVE registrar os preços para eventual e parcelada contratação de serviços e aquisição de materiais de esquadrias para manutenção de prédios públicos do Município de Nova Esperança do Sudoeste – PR, de conformidade com o seguinte:

ORGÃO GERENCIADOR: MUNICÍPIO DE NOVA ESPERANÇA DO SUDOESTE – PR, CNPJ nº 95.589.289/0001-32

DETENTOR DA ATA: LONTRA METALURGICA E VIDRACARIA LTDA, pessoa jurídica de direito privado, inscrita no CNPJ sob nº 30.700.839/0001-01, DETENTORA DOS ITENS a saber:

LOTE	ITEM	QTD	UN	DESCRIÇÃO	FORNECEDOR	VALOR UNIT	VALOR TOTAL
1	1	100	M	Calha perfil confeccionada em chapa galvanizada nº 26 com corte de 0,33m de largura. Deverá ser incluído no custo, o valor do material, a confecção, a mão-de-obra, a instalação e o deslocamento. Obs.: as medidas deverão ser conferidas no local indicado quando da solicitação do serviço.	LONTRA METALURGICA E VIDRACARIA LTDA	45,00	4.500,00
	2	100	M	Calha perfil confeccionada em chapa galvanizada nº 26 com corte de 0,40m de largura. Deverá ser incluído no custo, o valor do material, a confecção, a mão-de-obra, a instalação e o deslocamento. Obs.: as medidas deverão ser conferidas no local indicado quando da solicitação do serviço.	LONTRA METALURGICA E VIDRACARIA LTDA	50,00	5.000,00
	3	100	M	Calha perfil confeccionada em chapa galvanizada nº 26 com corte de 0,50m de largura. Deverá ser incluído no custo, o valor do material, a confecção, a mão-de-obra, a instalação e o deslocamento. Obs.: as medidas deverão ser conferidas no local indicado quando da solicitação do serviço.	LONTRA METALURGICA E VIDRACARIA LTDA	58,00	5.800,00
	4	10	UN	Cabo galvanizado para fechadura nº 1, polegada com 3 metros de comprimento.	LONTRA METALURGICA E VIDRACARIA LTDA	170,00	1.700,00
	5	2	UN	Cavadeira confeccionada com eixo no caminho e cabo em tubo galvanizado de 1/4 de 1,5 metros.	LONTRA METALURGICA E VIDRACARIA LTDA	210,00	420,00
	6	5	UN	Fechadura perfil metálica externa confeccionada em aço inox e latão modelo 801-802, para portas internas e externas e batentes instalada.	LONTRA METALURGICA E VIDRACARIA LTDA	120,00	600,00
	7	15	UN	Fechadura perfil metálica externa confeccionada em aço inox e latão modelo 803, para uso externo, instalada.	LONTRA METALURGICA E VIDRACARIA LTDA	120,00	1.800,00
	8	15	UN	Fechadura perfil metálica externa confeccionada em aço inox e latão modelo 813, para uso interno, instalada.	LONTRA METALURGICA E VIDRACARIA LTDA	120,00	1.800,00
	9	50	KG	Ferro Trabalhado nº10	LONTRA METALURGICA E VIDRACARIA LTDA	51,00	2.550,00
	10	50	KG	Ferro Trabalhado nº11	LONTRA METALURGICA	46,00	2.300,00

Diário Oficial dos Municípios do Sudoeste do Paraná

Quarta-Feira, 22 de Dezembro de 2021

Ano X – Edição Nº 2512

				E VIDRACARIA LTDA		
11	30	KG	Ferro Trabalhado 1/2	LONTRA METALURGICA E VIDRACARIA LTDA	43,00	2.159,00
12	100	KG	Grade de ferro para boca de lobo medindo 1,00 x 1,00m, confeccionada com ferro redondo de Ø8 espaçados de aproximadamente 4cm na maior dimensão na cantoneira 5/8 que forma o perímetro da grade. Com 2 chumbadores de 22cm de comprimento confeccionado com ferro 1/2	LONTRA METALURGICA E VIDRACARIA LTDA	52,50	5.250,00
13	10	M²	Grade de ferro para janela, confeccionado com ferro redondo de Ø15, espaçados de aproximadamente 12cm com cantoneira 3/4"nº	LONTRA METALURGICA E VIDRACARIA LTDA	172,00	1.720,00
14	5	M²	Grade de ferro para porta, confeccionado com ferro redondo de Ø15, espaçados de aproximadamente 12cm	LONTRA METALURGICA E VIDRACARIA LTDA	172,00	860,00
15	80	UN	Grampo para fixação de ponte vergalhão ½ de 60cm de comprimento	LONTRA METALURGICA E VIDRACARIA LTDA	24,00	1.920,00
16	10	M²	Janela de caixa em ferro, tipo quatro folhas, com cantoneira, solaria e pintura com vidro espelho 3mm, incluindo a mão-de-obra, os materiais e acessórios necessários para confecção e instalação pintura conforme padrão do imóvel e o deslocamento. Tamanho a definir na solicitação de compras	LONTRA METALURGICA E VIDRACARIA LTDA	203,00	2.030,00
17	10	M²	Janela basculante em ferro cantoneira 3/4, com vidro espelho 3mm, alavançada, zincada, incluindo a mão-de-obra, os materiais e acessórios necessários para confecção e instalação pintura conforme padrão do imóvel e o deslocamento. Tamanho a definir na solicitação de compras	LONTRA METALURGICA E VIDRACARIA LTDA	239,00	2.390,00
18	30	UN	Mofo para fechadura interna	LONTRA METALURGICA E VIDRACARIA LTDA	78,00	2.340,00
19	30	UN	Mofo para fechadura externa	LONTRA METALURGICA E VIDRACARIA LTDA	78,00	2.340,00
20	5	M²	Porta de ferro chapéaca em chapa lizada, com fechadura, tamanho a definir na solicitação, incluindo mão-de-obra, materiais e acessórios necessários para confecção, pintura e instalação, conforme padrão do imóvel e o deslocamento	LONTRA METALURGICA E VIDRACARIA LTDA	392,00	1.960,00
21	5	UNI	Porta mista de ferro, com chapa de 0,80mm de espessura e vidro incolor espessura de 3mm, a mesma deverá medir 0,80m de largura, com 2,10m de altura com mofo e fechadura instalados, incluindo instalação e mão-de-obra	LONTRA METALURGICA E VIDRACARIA LTDA	340,00	1.700,00
22	30	M²	Portão cascaado, tamanho a definir na solicitação de compras, incluindo a mão-de-obra, os materiais e acessórios necessários para confecção e instalação, pintura conforme padrão do imóvel e o deslocamento	LONTRA METALURGICA E VIDRACARIA LTDA	335,00	10.050,00

Diário Oficial dos Municípios do Sudoeste do Paraná

Quarta-Feira, 22 de Dezembro de 2021

Ano X – Edição Nº 2512

23	20	M*	Reposição de vidro canalado 4mm	LONTRA METALURGICA E VIDRACARIA LTDA	185,00	3.990,00
24	20	M*	Reposição de vidro incolor 3mm	LONTRA METALURGICA E VIDRACARIA LTDA	193,00	3.860,00
25	20	M*	Reposição de vidro incolor 5mm	LONTRA METALURGICA E VIDRACARIA LTDA	215,00	4.300,00
26	150	M	Rufos cortes diversas. Deverá ser incluído no custo, o valor do material, a confecção, a mão-de-obra, a instalação e o desmontagem. Obs: as medidas deverão ser conferidas no local indicado quando da solicitação do serviço.	LONTRA METALURGICA E VIDRACARIA LTDA	78,00	11.790,00
27	50	HRR	Serviços de solda em geral	LONTRA METALURGICA E VIDRACARIA LTDA	78,00	3.950,00
28	50	HRR	Serviços de farola em geral	LONTRA METALURGICA E VIDRACARIA LTDA	83,00	4.150,00
29	5	UN	Suporte para lata de lixo circular com diametro de 50cm e 15 de altura, confeccionado com ferro de 5/16, espaçoes de aproximadamente de 10 cm com base do tubo galvanizado de 1,5 coligadas com 1,5 metros de altura	LONTRA METALURGICA E VIDRACARIA LTDA	308,00	1.540,00
30	50	M*	Telha de zinco tradicional para coberturas de telhadas com chapa de 0,43mm de espessura, incluindo instalação e mão-de-obra, tamanhos a definir na solicitação de compra	LONTRA METALURGICA E VIDRACARIA LTDA	33,00	4.150,00
31	50	M*	Telha de zinco corrugado, contendo tambem como telha secundária, composta por duas placas de zinco espessura de 0,43mm (cada) recobertas com uma placa intermediária de papel com 50mm de espessura, incluindo instalação e mão-de-obra, tamanhos a definir na solicitação de compra	LONTRA METALURGICA E VIDRACARIA LTDA	130,00	6.500,00
32	20	M*	Vidro temperado para abertura 4mm incolor	LONTRA METALURGICA E VIDRACARIA LTDA	186,00	3.720,00
33	15	M*	Vidro temperado para abertura 6mm incolor	LONTRA METALURGICA E VIDRACARIA LTDA	227,00	3.405,00
34	10	M*	Vidro temperado para abertura 8mm incolor	LONTRA METALURGICA E VIDRACARIA LTDA	425,00	4.350,00
35	10	M*	Vidro temperado para abertura 10mm incolor	LONTRA METALURGICA E VIDRACARIA LTDA	588,00	5.880,00
36	200	UN	Estrutura treliçada de cobertura, tipo Shue, com ligações soldadas, incluso perfil metálicos,	LONTRA METALURGICA	47,50	9.500,00
			chapas metálicas, mão de obra, fornecimento e instalação	E VIDRACARIA LTDA		
37	600	UN	Estrutura treliçada de cobertura tipo Pink, com ligações soldadas, incluso perfil metálicos chapas metálicas, mão de obra, fornecimento e instalação	LONTRA METALURGICA E VIDRACARIA LTDA	54,00	43.200,00
38	200	UN	Estrutura treliçada de cobertura, tipo arco, com ligações soldadas, incluso perfil metálicos chapas metálicas, mão de obra, fornecimento e instalação.	LONTRA METALURGICA E VIDRACARIA LTDA	58,00	11.600,00
TOTAL DA ATA						188.845,00

FORD: Comarca de Salto do Lontra - PR.

Nová Esperança do Sudoeste, PR, 21 de dezembro de 2021.

JAIMÉ DA SILVA STANG
MUNICÍPIO DE NOVA ESPERANÇA DO SUDOESTE
ÓRGÃO GERENCIADOR

LONTRA METALURGICA E VIDRACARIA LTDA
CNPJ: 36.790.839/0001-01
DETENTOR DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

0000378423